MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 1 de 2

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

EDITAL Nº. 04/2023/PSS/SEMMA Nº 001/2023

A Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo Seletivo

Simplificado, designada através do Decreto nº 033, de 18/05/2022, conforme as normas

estabelecidas neste Edital, torna público:

JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

1. Conforme disposto no item 13 do Edital nº. 01/2023/PSS/SEMMA nº 001/2023:

Nº  NOME DO CANDIDATO JULGAMENTO  DECISÃO

1 12736 AGLAYS NASCIMENTO ROHR

Após a análise do recurso, fica mantida a
pontuação da titulação questionada, uma vez
que não atende o disposto no item 8.3, “f” e
Anexo III do Edital (emitidos por Instituições
Públicas).

INDEFERIDO

2 12799 ELFRIDA DA SILVA DEVEZA

Após a análise do recurso, fica mantida a
pontuação da Experiência Profissional
apresentada pelo Candidato, em razão do
não atendimento do no item 7.2 c/c Anexo III
do Edital, uma vez que o cargo comissionado
de “Chefe de Divisão de Licenciamento e
Controle Ambiental”, não contém “as
atribuições da ocupação/cargo que comprove
a experiência específica na função pleiteada”,
tratando-se de atividade de orientação
técnica e auxílio de campo, cuja atividade de
fiscalização não é inerente do cargo. Além de
exigir como requisito para provimento a
instrução: Ensino Médio Completo, diversa da
função pleiteada que exige nível superior.

INDEFERIDO

3 12616 RAQUEL SANTOS LOMBARDI

Após a análise do recurso, fica mantida a
pontuação da Experiência Profissional
apresentada pelo Candidato, em razão do
não atendimento do no item 7.2 c/c Anexo III
do Edital, uma vez que o cargo de “Assistente
Técnico”, não contém “as atribuições da
ocupação/cargo que comprove a experiência
específica na função pleiteada”, tratando-se
de confecção de relatórios e auxílio de
campo, cuja atividade de fiscalização fica a
cargo do “Agente de Desenvolvimento
Agropecuário”. Além de exigir como requisito
para provimento a instrução: Ensino Médio
Completo, diversa da função pleiteada que
exige nível superior.

INDEFERIDO

4 12738 WESLLEY JUNIOR CAMPOS OLIVEIRA

Após a análise do recurso, fica mantida a
pontuação da experiência profissional
apresentada pelo Candidato, em razão do
não atendimento do disposto no item 7.3 do
Edital, uma vez que o cargo de “Biólogo” não
contém “as atribuições da ocupação/cargo
que comprove a experiência específica na
função pleiteada”.

INDEFERIDO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 2 de 2

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2. Conforme disposto no item 14 do Edital nº. 01/2023/PSS/SEME nº 001/2023:

2.1. A atribuição de pontuação menor do que aquela declarada na Ficha de Inscrição se

deu em razão dos documentos apresentados para fins de comprovação (em parte ou no

todo) não atenderem as disposições editalícias.

AGENTE FISCAL DE MEIO AMBIENTE

Ordem
Nº de

inscrição
Nome do Candidato

Pontuação

Data de
Nascimento

PNE
Pontuação

Total
Experiência
Profissional

Público

Experiência
Profissional

Privado
Titulação

1 11839 MATHEUS LOUREDO LIMA 11 0 17 10/05/1996 NÃO 28

2 11708 AGLAYS NASCIMENTO ROHR 11 0 13 09/08/1988 NÃO 24

3 12265 ANDRE GEAQUINTO FERRI 0 0 24 11/12/1979 NÃO 24

4 12233 ELFRIDA DA SILVA DEVEZA 0 0 21 02/02/1993 NÃO 21

5 11857 RAYANE AZEVEDO RANGEL 0 0 21 23/04/1996 NÃO 21

6 11998 RAQUEL SANTOS LOMBARDI 0 0 17 29/09/1979 NÃO 17

7 12178 WESLEY JUNIOR CAMPOS OLIVEIRA 0 0 17 09/11/1984 NÃO 17

8 12251 ROGERIO VIDAL DA SILVA 0 0 13 28/09/1992 NÃO 13

9 12166 LOHAYNE CARDOSO DE BARROS  0 0 6 10/02/2000 NÃO 6

10 12250 PRISCILA BATISTA REAL 0 0 5 24/08/1995 NÃO 5

INDEFERIDOS

11 12243 BRENNA LUNZ COSTALONGA

0 0 6 02/08/1999 NÃO 6

Em razão da não apresentação do pré-requisito "Ensino Superior Completo
em uma das seguintes áreas específicas: Biologia, Engenharia Ambiental ou
Engenharia Florestal"- item 11.7, "a" c/c os itens 8.3, "a" e 12.5 e Anexo II do
Edital.

12 12266 LIA DA SILVA JORDAO

Em razão do candidato não ter protocolado os documentos declarados na
Ficha de Inscrição, não atendendo ao item 12.2 c/c 12.4 do Edital.

13 12001 MARILDO CORDEIRO

14 11788 ROBSON FERNANDES ROSINDO

15 12136 SUENY BENEVIDES EVANGELISTA

Presidente Kennedy – ES, 25 de abril de 2023.

Meyrielli dos Santos Bernardo
Presidente

Jorgian de Lima Gomes
Membro

Karem Martins Campos
Membro

Patrícia Conti Ferreira
Membro

Renato Carlos Gomes
Membro

HOMOLOGO OS TERMOS DESTE EDITAL

WAGNER PORTO VIANA

Secretário Municipal de Meio ambiente - Decreto nº 17/2023
Decreto nº 17/2023